

Michejda uczczony w Katowicach

Data publikacji: 19.11.2013 20:00

Redaktor "Przeglądu Politycznego", prezes Towarzystwa Ewangelickiego Oświaty Ludowej w Cieszynie, pastor Franciszek Michejda został wczoraj uczczony w Katowicach na listopadowej sesji Sejmiku Województwa Śląskiego.

Podczas okolicznościowej części sesji radni zgromadzeni na ul. Juliusza Ligonia 46 uczcili pamięć ks. Franciszka Michejdy. Pomysł uchwały upamiętniającej postać działacza związany był z 165 rocznicą jego urodzin, która minęła w październiku.

Ks. Michejda (1848-1921) był m.in. współzałożycielem "Przyjaciela Ludu" i "Dziennika Cieszyńskiego", redaktorem "Przeglądu Politycznego" i "Rolnika Śląskiego", prezesem Towarzystwa Ewangelickiego Oświaty Ludowej w Cieszynie. Był wielkim orędownikiem jedności narodowej, solidarności i więzi, mimo, że czuł i rozumiał odrębności regionalne, w 1891 roku mówił: *"Za solidarnością i harmonią duchowej i materialnej pracy w narodzie, iść musi solidarność, harmonia, silne poczucie wspólności narodowej, bez względu na różnice wyznań, politycznych przekonań, stronnictw. Biada narodowi, którego dzieci nad arystokracją i demokracją, postępem i reakcją, kastowością i socjalizmem, klerykalizmem i liberalizmem, wiarą i wyznaniem, zapomną, że są jedynym narodem, jednej matki dziećmi, wspólnego domu domownikami. Niebezpieczne to dla silnych, bo świadczy o rozkładzie narodowym, a śmiertelne dla słabych"*.

Sejmik zdecydował też o ogłoszeniu roku 2014 Rokiem Henryka Sławika, w 120. rocznicę urodzin i 70. rocznicę śmierci. Henryk Sławik był uczestnikiem trzech powstań śląskich, dziennikarzem, redaktorem naczelnym „Gazety Robotniczej”. Po klęsce wrześniowej znalazł się na Węgrzech, gdzie wspólnie z kilkoma osobami uratował z pogromu II wojny światowej około 30 000 uchodźców polskich, w tym 5 000 Żydów. Zapłacił za ten czyn życiem - został powieszony w niemieckim obozie Mauthausen-Gusen. Nie wydał współników, całą winę biorąc na siebie.

(red.)

[Zobacz fotoreportaż>>>](#)